

Lars Therkelsen ApS

**Solbrinken 9
8270 Højbjerg**

CVR-nr. 27 01 01 72

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/09 2016

Lars Therkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Koncernoversigt	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	15
Balance pr. 30. juni 2016	16
Egenkapitalopgørelse	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lars Therkelsen ApS
Solbrinken 9
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 27 01 01 72
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Lars Therkelsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	21.391	25.252	16.474	20.168	18.560
Resultat før af- og nedskrivninger	6.052	6.488	2.961	5.727	3.659
Resultat før finansielle poster	5.160	4.552	2.186	4.485	2.701
Resultat af finansielle poster	(883)	(1.115)	(995)	(1.366)	(1.225)
Årets resultat	3.544	2.980	1.071	2.612	1.307
Balancesum	53.351	46.965	43.189	38.208	36.600
Egenkapital	18.146	14.622	6.641	5.582	2.976
Nøgletal					
Afkastningsgrad	10,3 %	10,1 %	5,4 %	12,0 %	7,8 %
Soliditetsgrad	34,0 %	31,1 %	15,4 %	14,6 %	8,1 %
Forrentning af egenkapital	21,6 %	28,0 %	17,5 %	61,0 %	56,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier, samt investering i hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 3.543.927, og koncernens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 18.145.768.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens og moderselskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste		21.391.196	25.252	(19.225)	(18)
Personaleomkostninger	1	(15.339.676)	(18.764)	(500.000)	0
Resultat før af- og nedskrivninger		6.051.520	6.488	(519.225)	(18)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(891.264)	(1.936)	0	0
Resultat før finansielle poster		5.160.256	4.552	(519.225)	(18)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	4.354.530	3.552
Finansielle indtægter		121.964	163	0	0
Finansielle omkostninger		(1.004.498)	(1.278)	(291.378)	(653)
Resultat før skat		4.277.722	3.437	3.543.927	2.881
Skat af årets resultat	3	(612.505)	(334)	0	99
Resultat før minoritetsinteresser		3.665.217	3.103	3.543.927	2.980
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		(121.290)	(123)	0	0
Årets resultat		3.543.927	2.980	3.543.927	2.980
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	(1.540.977)	0
Overført resultat		3.543.927	2.980	5.084.904	2.980
		3.543.927	2.980	3.543.927	2.980

Balance pr. 30. juni 2016

Note	Koncern		Moderselskab	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
Aktiver				
Grunde og bygninger	3.693.650	3.202	0	0
Investeringsejendomme	4 9.450.000	9.450	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.624.892	5.676	0	0
Materielle anlægsaktiver	5 19.768.542	18.328	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6 0	0	17.996.091	18.599
Finansielle anlægsaktiver	0	0	17.996.091	18.599
Anlægsaktiver i alt	19.768.542	18.328	17.996.091	18.599
Råvarer og hjælpematerialer	1.267.801	2.097	0	0
Varebeholdninger	1.267.801	2.097	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.805.163	16.810	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11.803.697	8.778	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	753.537	1.532
Andre tilgodehavender	185.575	333	0	0
Udskudt skatteaktiv	237.496	230	0	0
Sambeskatningsbidrag	0	0	0	98
Periodeafgrænsningsposter	661.874	121	0	0
Tilgodehavender	31.693.805	26.272	753.537	1.630
Likvide beholdninger	621.031	268	11.140	2
Omsætningsaktiver i alt	33.582.637	28.637	764.677	1.632

Balance pr. 30. juni 2016 (Fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Aktiver				
Aktiver i alt	<u>53.351.179</u>	<u>46.965</u>	<u>18.760.768</u>	<u>20.231</u>

Balance pr. 30. juni 2016

Note	Koncern		Moderselskab	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver				
Selskabskapital	185.186	185	185.186	185
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	8.705.133	10.246
Overført resultat	17.960.582	14.437	9.255.449	4.191
Egenkapital	7	18.145.768	14.622	18.145.768
Minoritetsinteresser		378.609	308	0
Hensættelse til udskudt skat	3.795.597	3.245	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.795.597	3.245	0
Banker	1.175.981	1.216	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	5.463.049	2.254	0	0
Andre kreditinstitutter	1.818.984	1.895	0	0
Leasingforpligtelser	1.043.099	1.646	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	9.501.113	7.011	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.182.898	1.155	0
Kreditinstitutter	3.758.157	5.737	0	1.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.225.874	9.750	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	3.946
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	100.000	0	100.000	0
Selskabsskat	268.407	278	0	0
Anden gæld	4.994.756	4.859	515.000	15
Kortfristede gældsforpligtelser		21.530.092	21.779	615.000
Gældsforpligtelser i alt		31.031.205	28.790	615.000
Passiver i alt		53.351.179	46.965	18.760.768
			20.231	

Balance pr. 30. juni 2016 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Passiver					
Eventualposter mv.	9				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10				
Nærtstående parter og ejerforhold	11				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	185.186	14.436.732	14.621.918
Valutakursregulering	0	(20.077)	(20.077)
Årets resultat	0	3.543.927	3.543.927
Egenkapital 30. juni 2016	185.186	17.960.582	18.145.768

Moderselskab

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	185.186	10.246.110	4.190.622	14.621.918
Valutakursregulering	0	0	(20.077)	(20.077)
Årets resultat	0	(1.540.977)	5.084.904	3.543.927
Egenkapital 30. juni 2016	185.186	8.705.133	9.255.449	18.145.768

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	13.931.763	17.360	500.000	0
Pensioner	185.510	234	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.111.860	1.067	0	0
Andre personaleomkostninger	110.543	103	0	0
	15.339.676	18.764	500.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	100	92	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	877.611	2.087	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	13.653	(151)	0	0
	891.264	1.936	0	0
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	101.647	68	0	(99)
Årets udskudte skat	510.858	266	0	0
	612.505	334	0	(99)

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Koncern</u> <u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2015	9.450.000
Kostpris 30. juni 2016	9.450.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	9.450.000

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	3.909.629	11.883.193
Tilgang i årets løb	677.218	3.695.847
Afgang i årets løb	0	(1.058.619)
Kostpris 30. juni 2016	4.586.847	14.520.421
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	707.596	6.206.791
Årets afskrivninger	185.601	2.445.506
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(756.768)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	893.197	7.895.529
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	3.693.650	6.624.892
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	1.669.830

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2016	2015
	kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	9.290.958	9.291
Kostpris 30. juni 2016	9.290.958	9.291
Værdireguleringer 1. juli 2015	9.308.330	6.694
Valutakursregulering	(20.077)	1
Årets resultat	4.354.530	3.552
Udbytte til moderselskabet	(4.937.650)	(939)
Værdireguleringer 30. juni 2016	8.705.133	9.308
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	17.996.091	18.599

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Richard Thomsen A/S	Aarhus	100 %	10.710.500	1.727.242
RT Teknik, Ergonomi & Materialehåndtering ApS	Aarhus	100 %	(482.865)	(28.352)
RT Ejendomme, Brabrand ApS	Aarhus	100 %	1.512.527	351.132
C. Therkelsen & N. Mathiesen ApS	Aarhus	95 %	6.255.929	2.304.508
			<u>17.996.091</u>	<u>4.354.530</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 185.186 anparter a nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.215.940	1.285.981	110.000	735.981
Gæld til realkreditinstitutter	2.508.569	5.738.049	275.000	4.363.000
Andre kreditinstitutter	2.327.026	2.189.484	370.500	537.640
Leasingforpligtelser	2.114.177	1.043.099	427.398	0
	8.165.712	10.256.613	1.182.898	5.636.621

9 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 20-57 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 170, i alt t.kr 1.021.

Koncernen har endvidere som helhed stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitutter for Richard Thomsen A/S, LSEZ SIA "RT Metals", RT Ejendomme, Brabrand ApS og Lars Therkelsen. Moderselskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 0 pr. 30. juni 2016. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende Edwin Rahrs Vej 85, 8220 Brabrand. Lejemålet kan opsiges med 12 mdrs. varsel, og den samlede årlige huslejeforpligtelse udgør t.kr. 600.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.738, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2016 udgør t.kr. 9.450.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for t.kr. 6.000 i driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler, hjælpestoffer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2016 t.kr. 19.669 (30.06.2015 t.kr. 19.154).

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2016 udgør t.kr 2.041 jf. note 6, materielle anlægsaktiver, er drlvis finansieret ved finansiel leasing.

Leasingforpligtelsen er pr. 30.06.2016 opgjort til t.kr. 1.470.

Løbende garantier i Tryg Garanti med en ramme på t.kr. 15.000 vedrørende igangværende arbejder, der ikke er afleveret, og arbejder, der er afleveret, men hvor der ikke har været 5-års gennemgang.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Lars Therkelsen

Transaktioner

Leje af lokaler, årlig leje t.kr. 600. Udlejes af RT Ejendomme, Brabrand ApS.
Salg af varer mellem tilknyttede virksomheder t.kr. 18.805 er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige anpartshavere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.